CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	/2022

A Sua Excelência
DAYSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA ALHA

PROCESSO N° 000389/2022
31/05/2022 14:59:20
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"EFETUAR REPAROS NA RUA WILSON TESCHIO E NA AVENIDA ADILTON
FONTES, NO BAIRRO CACHOEIRA DA ONÇA - NESTE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

As ruas Wilson Teschio e a Avenida Adilton Fontes, ambas no Bairro Cachoeira da Onça,

encontram-se danificadas, com paralelepípedos soltos e muitos buracos.

O reparo na rua e avenida citadas que encontram-se em situações precárias se faz necessário,
com urgência, pois os moradores ficam expostos em sua integridade física e também
prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade oferecendo boas condições de vida

para a população.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres

Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2022.

EDILS 	 GONÇALVES
ereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1